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Mars 

Mandag 06 mars 
Klubbaften. Rotary 
information. Oddvar 
og Mads 

Mandag 13 mars 
Søkerportalen. Lars 
Mollekleiv 

Mandag 20 mars 
Om Tvedestrand Vekst AS. 
Morten Lindvik 

Mandag 27 mars 
 
Peisaften 

April 

Mandag 03 april 
Møtefri påske 

Mandag 10 april 
Møtefri 2 påskedag 

Mandag 17 april 
Klubbaften med 
forberedelser til 
honnørfesten 

Mandag 24 april 
Honnørfesten 

 

Kjære Rotaryvenner! 
Så har vi lagt bak oss februar måned også, og mange av oss 
ser optimistisk på en lysere vår med litt varme og sol. Det har 
vært en måned med mange interessante foredrag. Ekstra 
hyggelig er det at de fleste av disse svært interessante tema er 
blitt presentert av lokale resurspersoner. Beklagelig vis har 
undertegnede vært fraværende på ferie nesten hele måneden 
og kun fått med seg ett møte i februar.  I den anledning vil jeg 
takke Leif  og Rolf som har som vanlig vært sportslige og tatt 
seg av møteledelse og andre oppgaver i mitt fravær. 
Ellers kan nevnes at jeg møtte vår valgte president Ellen i byen 
forleden. Hun var hjemme på en snarvisitt for å fornye 
reiseforsikringen før hun returnerte til Spania. Hun kommer 
hjem til gamlelandet til påske, og vil være klar til å gjenoppta 
sine plikter i klubben etter påskeferien. Hun ba meg hilse til 
klubbens medlemmer! 
 
Hilsen 

                                Olaf Jørg  
                                Fung. President  
 



Først et referat som ikke ble med i januar-utgaven av Kjellerposten: 
 

Rotarymøte 31. januar 2023          
President Elect Olaf Jørg ledet møtet. 

Fremmøte: 78%. Forfall: Joar. 
Leif har møtt i Lommedalen Rotaryklubb i uken som var. 
Det blir møte i medlems -og ungdomskomitéen etter 
kveldens møte.  
Vi skal nå begynne å bruke Rotary-appen. Leif har lager 
en anvisning for hvordan vi går fram for å logge oss på. 
Han ønsket også at vi oppdaterte medlemslisten. 
Kristin hadde en tre-minutter: hun snakket om bruk av AI 
(kunstig intelligens) i undervisningen. Det er særlig 
chatbooten ChatGTP som hun snakket om. Denne appen 
kan skrive stiler, foredrag og oppgaver uten nærmere 
opplysningen enn stikkord. Det finnes også en annen og 
mer avansert chatboot, elicit.org. Hun mente det ville 
være nærmes umulig å hindre elevene i å bruke former 
for AI i undervisningen. Det gjelder å få elevene til å forstå 
hva dette er, og hvordan det kan være et hjelpemiddel til 
å trene formuleringsevnen, øke forståelsen og gi eleven 
økt ansvar for egen læring. Flere universitet, høyskoler og 
videregående skoler har steng ned internett under 
eksamen. Chatbootene har fått forbausende gode 

resultater. 

Kveldens foredragsholder kommunedirektør Jarle Bjørn 
Hanken ble ønsket velkommen:  Økonomiplanen sier noe 
om hvordan kommunens økonomi vil være og utvikle seg 
i neste fire-års periode. Usikkerheten er stor: rentene, pris på energi og prisstigning 
gjør planen ganske usikker. Kommunen må ha en effektiv ressursutnyttelse. Vi må 
forberede oss på fremtiden med mange flere eldre som vil ha behov for kommunale 
tjenester. Det er en digital verden for kommunen. Vår strategi er å satse på 
næringsutvikling, bosetting (god bokommune) i forbindelse med store etableringer 

i nabokommunene. 

Hva skjer med oss: Mye positivt. E-18, A67 hvor Tvedestrand kommune har 
investert ca. 70 mill, Tvedestrand videregående 220 mill, ny barnehage og 
barneskole til 300mill. Dette gjør at kommunen er ekstra eksponert og at det er 
behov for innsparinger. De statlige rammene blir trangere og med vår 
demografiske utvikling får vi store utfordringer. Dette gjelder også rekruttering til 
kommunale stillinger, hvor det er vanskeligere å få ansatt riktige personer. 
Usikkerheten i budsjettet er meget stor. Vi vet ikke hvordan inntektene fra Agder 

Energi vil bli i fremtiden. Vi skal også bosette 25 nye flyktninger i år. 

Mads 



 
 
Rotarymøte 6. februar 2023 
 

Møtet ble ledet av past president Leif.  
Vi hadde en gjest: Ingebjørg Lofstad. 
 

Mads hadde en hilsen fra Carl Bertelsen, han 
har hatt permisjon i en periode. Carl har ikke 
sertifikat og har derfor problem med å komme 
på møtene. Hans frue kan kjøre ham inn, men 
hun er selv opptatt resten av mandagskvelden 
og kunne ikke hente. Men da var det mange i 
klubben som meldte at de kunne kjøre Carl 
hjem igjen slik at han kunne komme på 
møtene. Mads tar saken opp med Carl og så 
kommer vi tilbake med en «kjøreliste». Vi 
gleder oss til å se Carl tilbake i klubben. 
 

Kveldens foredragsholder var Tor Erik. Han 
viste mange fine bilder fra høstens 
Distriktskonferanse. Både litt fra 
forberedelsene, fra konferansen på skolen, fra 
ungdommenes samling på Gjeving og fra 
lørdagens fest og søndagens årsmøte på 
Tyholmen Hotell i Arendal.  
Et flott tilbakeblikk på et meget vellykket 
arrangement.   
Kveldens fremmøte var 63%. 

                                                      Oddvar P 

 

 

Rotarymøte 13. februar 2023 

Møtet ble ledet av Past President Leif. 
Ingen 3-minutter. Ole Jakob ble gratulert med de fylte 76 år. 
 

Kveldens gjest og foredragsholder var Elisabeth Meidel fra Morrow Batteries der 
hun er HR-sjef og ansvarlig for bl.a. ansatte og ansettelser. Pr idag var der ansatt 
123 personer fra mange ulike land.  



Morrow's visjon var å lage kostnads-effektive og grønne batterier. Dette vil bli en 
kjempebedrift som vil kunne bety mye for hele vårt område. Tvedestrand ligger 
ideelt til med hensyn til bosetting og etablering av mindre underleverandører, 
mente Elisabeth.  
I Eide energipark kan vi nå se det første 
bygget som er reist, like ved E-18 før 
Arendal. I dette bygget skal det produseres 
1 GWh (gigawatt), mens det skal 
produseres hele 43 GWh når hele anlegget 
er ferdig utbygd. Arealet som da trenges er 
80 ganger størrelsen på Ullevål stadion. Det 
er enormt ! Målet er å få karbonnøytrale 
batterier innen 2030.  
 

Det første bygget vil være ferdig innen jul, 
innvendige installasjoner vil bli gjort av 
koreanere som er meget gode på batterier. I 
dette bygget vil 150 mennesker jobbe. 
Den store Giga-modellen vil stå ferdig i 
2026/-27 og da er det beregnet at ca 2000 
vil være ansatt. Satsingen er 
kostnadsintensiv og de vil være avhengige 
av mange ulike bidragsytere, ikke minst 
investorer med lang horisont, bl.a fra ABB og Simens.  
Det trenges også en stor rekrutterings innsats for å sikre suksess og de er et godt 
samarbeid med universitet. Trenger flere kvinner, trenger også en mer vridning 
av kompetanse mot tradisjonell industri og prosess. Vil også stå for en god del av 
opplæringen selv og mye av arbeidsstokken vil også komme fra det store utland, 
sa Elisabeth. 
 

Det vil ta litt tid før man vil tjene penger. Man regner med at trinn 1 vil bli 
egenfinansiert, men ikke de første årene. Dette er en gigantisk satsning som det 
blir spennende å følge med på i årene som kommer – og ikke minst hva det 
kommer til å bety for Tvedestrand. 
 

Kveldens fremmøte ca 65 % 

Oddvar P 

 

Rotarymøte 20.februar 2023  

Kveldens møte ble ledet av kasserer Rolf Thorstensen, i fravær av president, 

innkomne president og past president. 

Rolf kunne fortelle at han og Kristin hadde vært på et seminar i Kristiansand der 
fokus var hvordan man skulle få nye medlemmer. Alle klubber (unntatt Mandal) 
trenger påfyll av nye medlemmer. De vil komme tilbake på dette tema i et senere 
møte, kunne Rolf opplyse. 
 



Kveldens foredragsholder var 
Einar Johnsen. Hans tema var 
«Straffedomstolen i Haag – litt 
historie og utfordringer». 
Den internasjonale domstolen i 
Haag (ICJ) er FNs juridiske 
hovedorgan. Den ble opprettet i 
1945 for å løse rettslige tvister 
mellom stater og befinner seg i 
Haag i Nederland. Regelverket til 
ICJ er en del av FN-pakten. FNs 
første generalsekretær var 
Trygve Lie fra Norge, han ble 
etterfulgt av Dag Hammarskjöld 
fra Sverige. FN har idag 193 
medlemsstater. 
Han kom også innom FNs 
sikkerhetsråd som har 15 
medlemmer. Fem faste og 10 som 
det byttes på. Norge hadde plass i 

rådet i 2021 og 2022. Men mange saker er umulige å få løst så lenge de 5 store 
nasjonene har vetorett. 
 

Einar snakket en god del om urolighetene i tidligere Jugoslavia i perioden fra 1992 
til 1995. Rettsakene som da havnet i Haag var det første siden Nürnberg prosessen 
i 1945/-46 mot fremtredende politiske og militære ledere i det nazistiske 
Tyskland. 
I 1992 var det Serbia som angrep Slovenia og Kroatia – og da var det i gang. 
Årsaken var økonomi, politikk, religion og landegrenser.  I perioden hadde FN er 
stor styrke i dette området og Einar var selv observatør der nede i flere omganger.  
I Jugoslavia konflikten ble FNs rolle etterhvert meget vanskelig. Så i 1995 gikk 
NATO inn med luft- og bakkestyrker og i slutten av 1995 lykkes det å få til en 
våpenhvile. Vi ble også vist et kart over dette området av ulike stater og det så rett 
og slett ut som et lappeteppe. 
Einar nevnte også litt om rettsakene til de største «uhyrene» i denne krigen. 
Også folkemordet i Rwanda i 1994 ble nevnt, en bitter strid mellom tutsiene og 
hutuene. Bortimot 1 million mennesker antas å ha blitt drept og 29 personer ble 
dømt til lange straffer av domstolen i Haag.  
Avslutningsvis kunne han fortelle at i domstolen i Haag har det vært 10.800 dager 
med rettssaker, 4.650 vitner har vært innkalt og 2,5 millioner sider med 
saksdokumenter er skrevet. 
Vi takker Einar for ut utrolig flott og interessant foredrag. 
 

Kveldens fremmøte: ca 58%. 

Oddvar P 

 

 



Rotarymøte 27.februar 2023 

Møtet ble ledet av innkomne president Olaf Jørg Hafredal. 
Det var ingen 3-minutter idag. 
Kveldens foredragsholder var Jan Ove 
Aslaksen. Han tok for seg 
«Gymnastikken» - et bygg med mye 
historie - men en usikker fremtid.  
 

I tillegg til å fortelle om bygget viste han 
også mange bilder. Barneskolen stod 
ferdig i 1865 men Gymnastikken ble 
først bygd i 1887.   
Tvedestrand Samlag var et foretak som 
dro inn avgifter ved salg av brennevin og 
det var herfra det kom penger slik at 
Gymnastikken kunne bli bygd. 
Betingelsene var imidlertid at bygget 
også skulle brukes til festivitas for byens 
innbyggere.  
Både barneskolen og gymnasiet brukte 
dette bygget til kroppsøving – som det 
het den gangen. Men også til masse 
annet, det var mange foreninger og 
klubber som hadde tilstelninger der, 
dessuten masse basarer og 
teaterforestillinger. 
 

Jan Ove nevnte bl.a. at dikteren Bjørnstjerne 
Bjørnson og hans datter var der med et program i 
1897. Det samme var Percy Grainger, en av 
datidens beste komponister. Han spilte både i 1911 
og 1913. Avstemningen ved Unionsoppløsningen i 
1905 ble også avholdt i Gymnastikken.  
 

Men om kort tid vil både barneskolen og 
gymnastikken stå tom, da flyttes alle aktiviteter til 
den nye skolen på Lyngmyr. Det store spørsmålet 
blir da – hva vil skje med disse byggene?  Det var 

det ingen som hadde et godt svar på, men blir klart en oppgave våre politikere må 
finne ut av. 
 

Kveldens fremmøte: 89 %. Meget bra !! 

Oddvar P 

 

                                          

 


